derlemelerdir.

İlk mecmualar, Araplarda hadis yazımının başlamasıyla ortaya çıkan sahîfe, cüz,

kitap adı verilen derlemelerdir. Bu eserler başlangıçta mecmūʿa adıyla anılmamıştır.

Mecmūʿa adını taşıyan ilk eser ise muhtemelen İbn Abdûs el-Kayrevânî’nin (ö. 260/874)

fıkıh konulu el-Mecmūʿa’sıdır. Arap edebiyatında antoloji niteliğindeki seçme şiir

mecmualarının en eskileri ise el-Muʿallaḳāt, Mufaddal ed-Dabbî’nin el-Mufaḍḍaliyyât,

Asmaî’nin el-Aṣmaʿiyyât ve Ebû Temmâm’ın el-Ḥamâse (Dîvânü’l-Ḥamâse) adlı

eserleridir. Osmanlı edebiyatında ilk örnekleri 15.